

تکذیب چاپ ایران چک ۵۰۰ هزار تومانی

روابط عمومی بانک مرکزی برنامه چاپ ایران چک ۵۰۰ هزار تومانی را تکذیب کرد. مصطفی قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در فضای مجازی نوشت: بانک مرکزی ضمن تکذیب گمانه زنی های نادرست رسانه ای اعلام می کند که برنامه ای برای انتشار قطوع (دو) پنج میلیون ریالی ندارد.

زمان حراج بعدی شمش طلا اعلام شد

نوزدهمین حراج شمش طلا بناست روز یکشنبه (۲ اردیبهشت) در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار شود. بر اساس شیوه نامه نحوه برگزاری حراج حضوری شمش طلای استاندارد در مرکز مبادله ارز و طلای ایران مورخ (۹ به همین ماه)، نوزدهمین جلسه سال جدیداً جلسه حراج شمش طلای استاندارد روز یکشنبه (۲ اردیبهشت)، برگزار می شود.

کشور در مدار رشد اقتصادی قرار دارد

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: طبق آمار ارائه شده توسط مرکز آمار ایران از داده های ماهیانه در مدار رشد اقتصادی قرار گرفته است. داوود منظور روز پنجشنبه در نشست خبری در سالن جلسات دانشگاه دامغان در قالب برنامه های سفر دولت سیزدهم به استان سمنان، افزود: طبق آمارهای ارائه شده توسط مرکز آمار، رشد چهار و نیم درصد در سال ۱۴۰۰، رشد پنج درصد در سال ۱۴۰۱ و رشد ۶ درصد در سال ۱۴۰۲ ثبت شد و امیدواریم در سال جاری به رشد بیش از هشت درصدی برسیم. وی با بیان اینکه پایداری رشد اقتصادی در کشور از نکات حائز اهمیت است، گفت: با توجه به شعار سال و مأموریت راهبردی مردم، بدون شک نقش دولت باید نقش حمایتی راهبردی باشد و باید بتوانیم مردم را به صحنه بیاوریم. منظور تصریح کرد: دهه ۹۰ بسیاری از فرصت ها را از دست دادیم ولی از ابتدای دولت توفیقات خوبی حاصل شد و در مدار رشد قرار گرفتیم. وی خاطر نشان کرد: اگر تولید رشد کند، همه مسائل و مشکلات کشور رفع می شود و بدون شک با رشد تولید، مشکلاتی از جمله بیکاری، حفظ ارزش پول، مدیریت تورم و رشد اقتصادی رقم خواهد خورد. این مسئول ادامه داد: پس از ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ از سوی مقام معظم رهبری، سیاست کشور انقلاب اقتصادی بود، چراکه تغییر رویکرد در داده های مردم در اقتصاد نقش داشته باشند و دولت تصدی گری خود را واگذار کند.

تخصیص بسته های غذایی به مادران دارای فرزند شیرخوار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اعتبار خرید بسته های غذایی و بهداشتی به میزان حدود ۶۰۰ هزار تومان برای مادران دارای فرزند شیرخوار در سه دهک اول درآمدی در تمام استان های کشور تامین شد. به گزارش مهر، سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه اعتبار خرید بسته های غذایی و بهداشتی به میزان حدود ۶۰۰ هزار تومان برای مادران دارای فرزند شیرخوار در سه دهک اول درآمدی در تمام استان های کشور تامین شد. اظهار کرد: این طرح برای مادران دارای فرزند زیر ۲ سال در سه دهک اول درآمدی که جمعیتی حدود یک میلیون (۹۵۱ هزار و ۷۲۴ نفر هستند در تمام استان های کشور اجرایی می شود. وی خاطر نشان کرد: این طرح با نام «بسته» در سال گذشته و از محل مسئولیت های اجتماعی شرکت های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با همکاری بنیاد کرامت آستان قدس رضوی، برای حدود ۲۴ هزار مادر دارای فرزند شیرخوار (مادران دارای فرزند زیر ۲ سال) در دهک اول درآمدی در ۸ استان کم برخوردار از جمله کیهکلیویه و بویراحمد، لرستان، ایلام، گلستان، فارس، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، هرمزگان اجرایی شد. وی گفت: در سه مرحله تامین اعتبار به ازای هر مادر ۴۰۰ هزار تومان برای خرید بسته غذایی انجام شد و از امروز برای تمامی مادران دارای فرزند شیر خوار در سه دهک اول درآمدی تا سقف اعتبار ۶۰۰ هزار تومان با همکاری ستاد ملی جمعیت در تمام استان های کشور اجرایی می شود. مرتضوی افزود: مادران مشمول می توانند از بسته های حمایتی پیش بینی شده – سبد غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات، روغن، غلات، مغزی جات، میوه جات و سبزیجات و بسته بهداشتی شامل پوشک، شامپو، صابون و شوینده های بهداشتی برای کودک و مادر تا مبلغ حدود ۶۰۰ هزار تومان به صورت رایگان خرید کنند. وی با بیان اینکه برای مادران مشمول طرح، پیامک ارسال خواهد شد، اظهار کرد: اعتبار مذکور در حساب سرپرست خانوار دارای مادر مشمول تأمین شده و قابل بهره برداری و خرید است و امکان خرید اقلام مورد تأیید از طریق تمام فروشگاه های طرف قرارداد کالاپرک در دسترس قرار دارد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: برای اینکه خانوار از مبلغ اعتبار مطلع شوند می توانند به برنامه کاربردی «شما» با کد ملی سرپرست خانوار وارد شده و به نزدیک ترین فروشگاه طرف قرارداد برای خرید مراجعه کنند. وی یادآور شد: بر اساس ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است با معرفی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره)، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) و بنیاد مستضعفان، مادران باردار، شیرده و دارای کودک زیر ۲ سال را که بر اساس آزمون وسیع، نیازمند حمایت هستند، شناسایی کرده و خدمات سبد تغذیه رایگان و بسته بهداشتی رایگان را ماهانه به آنها اختصاص دهد. مرتضوی تصریح کرد: به منظور حمایت از مادران ایرانی در فرزندآوری و حرکت به سوی جوانی جمعیت که یکی از موضوعات اصلی و محوری نظام جمهوری اسلامی ایران است، با همکاری ستاد ملی جمعیت، بسته های غذایی و بهداشتی به حدود یک میلیون مادر دارای فرزند شیرخوار (زیر ۲ سال) در سه دهک اول درآمدی مبلغ حدود ۶۰۰ هزار تومان در بستر کالاپرک الکترونیکی اختصاص خواهد یافت.

«آرمان ملی» چگونگی عملیاتی شدن برنامه رشد و توسعه را بررسی می کند

ساز ناکوک رشد اقتصاد با واقعیات جامعه

◀ در آرزوی رشد پایدار ۸ درصدی



آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: اظهارات خوشایند مسئولان در سطوح خرد و کلان در کشور و اعلام آمارهای متفاوت از سوی مقامات در حوزه های مختلف مانند اعلام کسری بودجه ۲۰۰ همتی در سال جاری از سوی مجلس و تاکید فقدان کسری از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه در روزهای پایانی سال، ... و همانقدر عجیب است که وعده تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه توسعه هفتم؛ اما دولت همچنان به اعلام آمارهایی بسنده می کند که گرانی های ملموس گوشت و مرغ و برنج و لبنیات و ... ناقض آنها در جامعه هستند، صاحب نظران بر این باور هستند تدوین و بررسی های بلندمدت حتی در مدت یکسال یا برنامه هفتم توسعه در کشوری مانند ایران که همواره درگیر چالش هایی مانند تحریم و دیگر تنش های سیاسی، رانت ولایتی گری و ... است کارشناسی نیست و قطعاً با فشاری بر اجرای آرزوهای نهفته در برنامه های توسعه ای، پایانی جز ادامه برنامه های ششم توسعه در دوره زمانی برنامه هفتم توسعه به همراه ندارد و در نهایت به ناکارآمد ماندن برنامه های توسعه و ... منتهی می شود.

«رشد» در گرو تعامل همه نهادهاست

به گزارش «آرمان ملی»، رشد اقتصادی رویکردی است که در تعامل مطلوب با دیگر سازمان ها محقق می شود و در این میان حتماً تعامل مناسب حوزه های اقتصادی و غیراقتصادی در حاکمیت را نیازمند است، این حوزه ها شامل سازمان های تأثیرگذار دولتی مانند بانک مرکزی، وزارت اقتصادی، سازمان امور مالیاتی و ... و همچنین بخش خصوصی شامل NGO ها، استارتاپ ها، شرکت های دانش بنیان و ... می شود که همه در تعامل پهنه با یکدیگر می تواند اهداف پیش بینی شده در برنامه های توسعه ای را محقق سازد، بدیهی است به منظور اجرایی شدن اهداف مورد نظر نیاز به اصلاح زیرساخت ها و زیرساخت های موجود در سطح خرد و کلان اقتصاد کشور است. تقویت وضعیت مناطق محروم و توجه به طبقات آسیب پذیر جامعه، تقویت نهادهای موثر در سیاست گذاری های اقتصادی مانند بانک مرکزی، به کارگیری مدیران کارآمد، و ... از جمله رویکردهای است که تا تحقق نشود نمی توان در انتظار آنچه بشود که روی کاغذ تحت عنوان برنامه هفتم توسعه نگاشته شده است، باشیم. موضوع دیگری که باید در اقتصاد ایران به آن توجه شود مربوط به کیفیت حکمرانی مخصوصاً در سطح کلان است. متأسفانه سطح برخی مدیران اقتصادی کشور حتی از لحاظ دانش، شناختی و معرفتی متناسب با رشد اقتصادی هشت درصد در بلندمدت نیست. البته ظریفیت آن در داخل وجود دارد ولی سازوکار سیاسی انتخاب مدیران به گونه ای نیست افرادی که بالاترین سطح شایستگی را دارند در رأس قرار می گیرند، خب چطور ممکن است با این روند توقع تحقق رشد هشت درصدی را داشت! ضروری است که سازوکار سیاسی انتخاب مدیران و مسئولان متحول شود ولی در این رابطه اتفاق خاصی نیفتاده است.

«تا رونقی نباشد، مشارکت مردم نخواهد آمد

مشارکت مردمی یکی از شاخص های مورد تأکید مقام معظم رهبری به شمار می آید که پیش شرط رونق تولید و مهار تورم اعلام شده است. کارشناسان نیز همواره بر این امر تأکید دارند که مشارکت مردمی با دولت و اعتماد فی مابین رکن اصلی توسعه به شمار می آید، اما تا زمانی که نهادی سیاسی – اقتصادی و ... در سطح کلان ضعیف عمل کنند، قطعاً نمی توانیم به رشد مورد نظر در حوزه های مختلف

نبض بازار**روند ادامه دار کاهش قیمت سکه**

بررسی آخرین معاملات در بازار سکه و طلا نشان می دهد به رغم افزایش ۳۶ دلاری قیمت اونس جهانی طلا، روند کاهشی قیمت سکه و طلا در بازارهای داخلی همچنان ادامه پیدا کرده و با کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته، به پایان رسیده است. محمد کشتنی آرای – نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران – در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی اظهار کرد: بازارهای جهانی همچنان در مسیر صعودی خود با سرعت قابل توجهی در حرکت است؛ این هفته نیز همچون روال یک ماهه اخیر، قیمت طلا در بازارهای جهانی رو به افزایش گذاشته و در این مسیر صعودی باقی مانده است؛ به گونه ای که هر اونس جهانی طلا با ۳۶ دلار افزایش به ۲۳۷۹ دلار رسید. این در حالی است که ابتدای هفته هر اونس طلای جهانی ۲۳۴۳ دلار قیمت داشت. وی ادامه داد: به رغم افزایش قیمت در بازارهای داخلی، همچنان قیمت ها در بازارهای داخلی کاهشی طی شده است؛ هرچند که در ابتدای هفته برای ساعاتی شاهد افزایش قیمت جهانی انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا بودیم اما این روند جنسی طولی نکشید و روند کاهشی قیمت ها طی شد. کشتنی آرای در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا در بازار در پایان هفته (آخرین معاملات روز گذشته پنجشنبه) و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید، ۴۰ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته، در آخرین معاملات دیروز به ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه تمام طرح قدیم نیز با ۸۰۰ تومان کاهش به ۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. نیم سکه و ربع سکه هر یک با ۵۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی هفته، به ترتیب ۱۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ۱۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند. سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۷۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات هفت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دادوستد شد. این کارشناس بازار سکه و طلا خاطر نشان کرد: روند صعودی قیمت طلا در بازارهای جهانی، قیمت طلا در بازارهای داخلی را تحت تأثیر قرار داده و اجازه نداد روند کاهشی که در اوایل هفته داشت، ادامه یابد. هر مثقال طلای ۱۷ عیار روز پایانی هفته ۱۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان قیمت داشت. هرگرم طلای ۱۸ عیار اما حدود ۶۰ هزار تومان افزایش در آخرین معاملات روز پنجشنبه سه میلیون و ۸۳۳ هزار تومان مبنای معاملات مصنوعات طلا قرار گرفت. کشتنی آرای در رابطه با آخرین وضعیت حساب سکه نیز گفت: با توجه به افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی، بهای سکه در بازار داخل به رقم واقعی خود نزدیک تر شده و حساب آن کمی تخلیه شده است. بر اساس آخرین معاملات پایانی هفته، هر قطعه سکه دارای هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دارای کانال هشت میلیون تومان بود، کاهش یافته است. در مجموع جز روزهای ابتدای هفته که قیمت ها کمی به جهتی بالا رفت، در طول هفته بازار به آرامش رسید و حساب سکه و قیمت انواع قطعات سکه کاهشی شد.

اصلاح ساختاری، پیش شرط تحقق برنامه های توسعه ای

او معتقد است: انجام اصلاحات ساختاری کاری آسان نیست و با اینکه رویکردی بی حاصل نیست که در برنامه توسعه هفتم به آن پرداخته نشود و از سوی دیگر در انتظار نتایج و تبعات مطلوب در حوزه های مختلف اقتصادی و ... باشیم. قطعاً درآمد جهانی یکی از شاخص های به شمار می آید که بسیاری از کشورها توانسته اند با ارتقای آن به رشد مورد نظر خود دست یابند که نمونه های آن را حتی می توان در کشورهای همسایه مانند امارات شاهد بود. بسیار مطلوب است که پیش از اینکه در اندیشه تحقق برنامه های توسعه ای باشیم، در فکر ایجاد اصلاحات و تقویت نهادهای پایه ای و ... باشیم. اگر این موانع و چالش ها رفع نشوند، رشد اقتصادی هشت درصدی آرمانی خواهد بود؛ مشکلاتی که در سایه عدم حلشان به صورت تصاعدی شدت پیدا می کند.

◀ یارادوکس کسری بودجه همیشگی و رشد ۸ درصدی بر اساس این گزارش؛ کسری بودجه هر ساله که در حالی تبدیل به عادی تر مرسوم در کشور است، هیچ تطابقی با پیش بینی رشد ۸ درصدی توسعه در برنامه هفتم توسعه ندارد. به گفته کارشناسان تحقق برنامه های رشد توسعه و همچنین آنچه که در لایحه بودجه سالانه پیش بینی می شود، تنها از یک مسیر نمی گذرد، بلکه این رویکرد باید با توجه به پارامترهای تأثیرگذار در رشد در حوزه های سیاسی، اجتماعی و ... مورد بررسی قرار گیرد، در غیر اینصورت به بزرگ شدن بخشی از این فرایند به شکل توده ای سرطانی می انجامد که قطعاً پایانی جز مرگ برای آن متصور نیست.

دست یابیم. عملیاتی شدن آنچه در برنامه های رشد و توسعه در کشور در دوره های مختلف به آن اشاره است، همواره کمتر از نرخ پیش بینی شده است که البته همگی به دلیل بی توجهی به زیرساخت ها و ظرفیت های موجود در کشور در حد شعار و تبلیغات باقی مانده است. اعلام رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه به گفته برخی از کارشناسان در زمان فعلی که با مشکلات و چالش های بسیاری روبه رو هستیم چیزی در حد آرزویی است که بدون توجه به آنچه که در جامعه می گذرد، اعلام شده است و قطعاً بیان پی در پی آرزوها بدون عملیاتی شدن، کاهش اعتماد را به دنبال خواهد داشت. صاحب نظران معتقدند: برنامه های پیش بینی شده در دوره های پیشین توسعه ای که مشکلات از حال حاضر کمتر بود، مقدر نگردید، حال چگونه در اندیشه این هستیم که رشد ۸ درصدی در شرایط کنونی محقق شود؟ بدیهی است این امر نیاز به تحولات جدی در نهادهای موثر نیاز دارد، اما آیا در برنامه توسعه هفتم نشانه ای از این تحولات به چشم می خورد؟ یا اینکه ناگهانی به عملکرد کنونی می توانیم امیدوارم به ایجاد این تحولات اساسی به منظور تحقق برنامه های از پیش تعیین شده در برنامه هفتم توسعه باشیم؟ رشد اقتصادی هشت درصدی در سند ۲۰ ساله توسعه کشور در برنامه های قبلی هم در نظر گرفته شده بود که متأسفانه محقق نشد و مجدداً در این برنامه هم بر آن تأکید شده و بعید هم می دانم دوباره تحقق پیدا کند. البته هرچند ممکن است یک یا دو سال به ویژه بعد از رفع تحریم ها رشد اقتصادی بالا را تجربه کند به خاطر مدنظر قرار داد که این رشد مقطعی و کوتاه مدت بوده و رشد پایدار هشت درصدی خیلی سخت است که اتفاق بیفتد.

◀ ضرورت تغییر ساختارها

کاربران ندری، کارشناس اقتصادی درباره امکان تحقق رشد اقتصادی هشت درصد به صورت پایدار در کشور گفت: بالاخره باید ساختارهای اقتصادی کشور تغییر پیدا کند تا رشد هشت درصدی پایدار را تجربه کنیم. کشورها بدون تجارت نمی توانند به رشد اقتصادی پایدار دست پیدا کنند. چین را در نظر بگیرید، مهم ترین عاملی که باعث شده دو دهه رشد اقتصادی بالا را تجربه کند به خاطر تعاملی است که با دنیا برقرار کرده است. موانع تجارت مانند مشکلاتمان با کشورهای غربی و برخی نهادها و سازمان های

بودجه امسال چه زمانی نهایی می شود؟

سرمایه ای و مالی و اجزای اصلی آن ها، ترازهای عملیاتی، سرمایه ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروش برآورد منابع و مصارف بودجه است. سال گذشته بخش اول لایحه بودجه تبدیل به قانون شد، اما بخش دوم به سال جاری موکول شد. با این حال بودجه به شکل یک دوازدهم هم تصویب نشد و به جای آن مجلس مجوزی به دولت داد تا دولت معطل بخش دوم بودجه نماند و بر این اساس، دولت می تواند دریاقتی ها و پرداختی ها را به صورت علی الحساب انجام دهد. البته بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ فاضلاب و ۵۵۰ کیلومتر راه آهن افتتاح خواهد شد. او همچنین گفته که امسال تلاش شده ارقام درآمدی واقع بینانه تر باشد و به همین دلیل درآمد های نفتی در بودجه امسال نسبت به سال قبل کمتر پیش بینی شده و در بخش مولدسازی و واگذاری شرکت ها نیز پیش بینی درآمد ها نصف شده است. نکته مهم دیگر این است که گفته شده امسال اولویت بودجه ای دولت پرداخت های عمرانی است تا بتواند بخشی از زیرساخت های کشور را ارتقا دهد و باید دید این وعده چقدر عملیاتی می شود.

◀ جزئیات پرداخت یارانه ها

در این میان بر اساس لایحه بودجه مانند سال گذشته منابعی که دولت از فروش بنزین، گازوئیل، صادرات فرآورده های نفتی به دست می آورد، صرف با توزیع به خود مردم می شود و کل منابع یارانه نقدی هم مشابه سال قبل، ۳۳۰ هزار میلیارد تومان در سال است. کمک هزینه های معیشتی ویژه کمیته امداد و سازمان بهزیستی هم ماهانه بالغ بر پنج همت پرداخت می شود که نسبت به سال قبل ۳۰ درصد رشد کرده است. در زمینه بودجه کل بودجه دهک به ازای هر نفر ۲۲۰ هزار تومان پرداخت می شود و برای یارانه خرید تضمینی گندم و آرد و نان ۲۰۰ همت در نظر گرفته شده است. یارانه دارو نیز در بودجه امسال ۸۵ همت در نظر گرفته شده است. شش همت از منابع دولت در سال جاری هم به یارانه نهاده های دامی و کشاورزی است اختصاص می یابد. داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در نشست خبری اخیر خود به نکات مهم دیگری از بودجه سال جاری هم اشاره کرده است؛ از جمله اینکه امسال باید ۶۷۰ همت سرمایه گذاری از سوی شرکت های دولتی

بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ که از جمله مهم ترین نکات آن افزایش درآمد های مالیاتی و کاهش درآمد های نفتی است، نوزدهم فروردین در مجلس اعلام وصول شد و جلسات کمیسیون تلفیق هم برای بررسی جد اول از ۲۸ فروردین ماه شروع شده و پیش بینی می شود تکلیف بخش دوم لایحه بودجه سال جاری تا اواسط اردیبهشت ماه در مجلس شورای اسلامی مشخص شود. به گزارش ایسنا، اخیراً جزئیات بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ منتشر شد که بر اساس آن بودجه کل کشور ۶۳۴۷ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که نسبت به سال گذشته رشد حدود ۲.۲۴ درصد را نشان می دهد. به طور کلی بودجه سالانه از دو بخش منابع بودجه عمومی دولت و بودجه شرکت های دولتی، موسسات انتفاعی و وابسته به دولت و بانک ها تشکیل می شود که امسال سهم این بخش به ترتیب حدود ۷.۴۴ و ۵.۸ درصد برآورد شده است. منابع بودجه عمومی شامل درآمدها، واگذاری دارایی های سرمایه ای، واگذاری دارایی های مالی و درآمدهای اختصاصی دولت است. از جمله مهم ترین نکات این لایحه می توان به افزایش درآمدهای مالیاتی و کاهش درآمدهای نفتی است. بر این اساس پیش بینی درآمد های مالیاتی در سال جاری نسبت به سال قبل ۵۶ درصد افزایش و درآمد های نفتی ۵.۲ درصد کاهش یافته است. از طرف دیگر در سال جاری در بخش بودجه عمرانی کشور ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که این عدد در حدود یک پانزدهم منابع عمومی کل کشور است.

کاهش قیمت مرغ

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی، مازاد عرضه مرغ نسبت به تقاضای آن در بازار به کاهش قیمت مرغ تا ۸۰ هزار تومان انجامیده که البته این کاهش قیمت موقت است و در ماه آینده با افزایش تقاضا قیمت بالا می رود. مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی تهران در گفت وگو با ایسنا از پایین بودن مقطعی قیمت مرغ خبر داد و گفت: در حال حاضر قیمت مرغ زنده در هر کیلو به ۵۴ هزار تومان کاهش یافته در حالی که پیش تر ۶۰ هزار تومان در هر کیلو بوده است. وی افزود: کاهش قیمت مرغ زنده به کاهش قیمت گوشت مرغ و رسیدن آن به ۸۰ هزار تومان در هر کیلو انجامیده و این در حالیست که این قیمت ها به سود تولیدکننده نیست و می تواند در میان مدت به کاهش جوجه ریزی و افزایش قیمت مرغ در بازار بینجامد. یوسف خانی ادامه داد: در حال حاضر مرغ با کیلویی ۸۰ هزار تومان در بازار عرضه می شود و البته فروشنده در بازار عرضه می شود و البته تا ۸۵ هزار تومان در هر کیلو بالا بیفتد اما از آنجا که این روزها بازار مرغ با مازاد عرضه نسبت به تقاضا روبه رو شده این کالابرگ برخی فروشگاه ها بالانگهی پایین تر از این قیمت نیز فروخته می شود. رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی تهران نیز کرد: به طور معمول در نیمه دوم فروردین هر سال کور شدیدی برای بازار مرغ حاکم می شود که البته موقت است و در ادامه سال با افزایش تقاضا قیمت بالا می رود تا تولیدکننده هم متضرر نشود. وی اظهار کرد: تأمین خوراک مرغ به خوبی صورت می گیرد و همین موضوع نیز عاملی است که به تقویت عرضه و کاهش قیمت کنونی انجامیده است.